
Autorka diplomové práce:

Studijní obor:

Název diplomové práce:

Evidenční číslo:

Vedoucí diplomové práce:

Oponentka diplomové práce:

1. Hodnocené oblasti

A B C D E F

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

2. Úroveň zpracování v oblasti

A B C D E F

x

x

x

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

V Bystřici pod Hostýnem 16.8.2023

POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. PhDr. et Mgr. Petra Potměšilová, Ph.D. 

Mgr. Lucie Šallé

Bc. Karla Kunčíková

Sociální pedagogika 

Funkčnost případových konferencí - názory aktérů případových konferencí 

na příležitosti a rizika v souvislosti s ohroženou rodinou

stupeň splnění cíle/cílů práce

hloubka analýzy zvoleného tématu

Stupeň hodnocení

shoda názvu práce s jejím obsahem

způsob stanovení cíle/cílů práce

logická stavba práce

adekvátnost zvolených metod

vedoucí diplomové práce

samostatnost při zpracování

Stupeň hodnocení

teoretických poznatků

přínos pro teorii daného oboru

přínos pro praxi daného oboru

Závěr:

vysoký střední nízký

x

Mgr. Lucie Šallé

aplikace použitých metod

zpracování empirických dat  

jazyková úroveň, překlepy

volba použité literatury

způsob citování použité literatury 

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

5. Připomínky a otázky k obhajobě

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: A - B.

V jakých případech je podle Vás vhodné, aby se případové konference účastnilo nezletilé dítě? 

4. Celkové zhodnocení práce

Autorka si pro svou práci zvolila téma, ve kterém se zabývá případovými konferencemi a jejich funkčností. Jedná se o 

oblast, která je ve vztahu k sociální pedagogice velmi aktuální. V teoretické části autorka přehledně a srozumitelně 

popisuje samotný pojem a význam případových konferencí, jakož i další oblasti, které s tímto tématem souvisí. V 

praktické části autorka prostřednictvím metody polostrukturovaného rozhovoru zkoumá názory aktérů na příležitosti a 

nedostatky případové konference ve vztahu k ohrožené rodině. 

Autorka volbou tématu navazuje na svou původní bakalářskou práci, kterou tvořila v době, kdy byly případové konference 

novým nástrojem práce s rodinou na základě změny legislativy. Její snahou a motivací bylo také zjistit, jak se pohled na 

případové konference změnil od jeho zavedení do legislativy. Z obsahu práce je zjevné, že autorka se v daném tématu 

velmi dobře orientuje a že ji skutečně zajímá. Velmi oceňuji především zaujetí pro dané téma a schopnost důkladného 

vyhledávání zdrojů, kterých pro tuto oblast není mnoho. Práci považuji za velmi zdařilou, zajímavou a přínosnou. 

x


